
Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 13 dE dEzEmbro dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 5.010 43

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2017/FMEJ-TO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento continuado 
de produtos alimentícios para a merenda escolar. Data: 29/12/2017 às 
09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2017/PMJ-TO: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento continuado de combustíveis 
e derivados do petróleo para atender a frota do município de Jaú do 
Tocantins/TO, compreendendo a Prefeitura e os Fundos Municipais. Data: 
29/12/2017 às 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2017/PMJ-TO: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento continuado de material de 
consumo em geral para manutenção das atividades do município de Jaú 
do Tocantins/TO, compreendendo a Prefeitura e os Fundos Municipais. 
Data: 29/12/2017 às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2017/PMJ-TO: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento continuado de peças, 
componentes e acessórios para veículos, máquinas, implementos 
agrícolas e execução de serviços mecânicos para manutenção da frota 
municipal que compreende a Prefeitura e os Fundos Municipais. Data: 
29/12/2017 às 14h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017/PMJ-TO: Contratação de 
prestação de serviços diversos para atender as necessidades municipais, 
compreendendo a Prefeitura e os Fundos Municipais. Data: 29/12/2017 
às 16h00min.

João Rodrigues dos Santos
Pregoeiro

LAGOA DA CONFUSÃO

RePUbLICAÇÃO PReGÃO PReSeNCIAL 
PARA ReGISTRO de PReÇOS Nº 049/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO/TO 
torna público que irá realizar licitação tipo Menor Preço por Item, visando 
o registro de preços para aquisição de Utensílios domésticos, de acordo 
com as condições constantes no Edital do Pregão Presencial nº 049/2017. 
ABERTURA: 22 de Dezembro de 2017, às 09h00min. LEGISLAÇÃO: Leis 
nºs 10.520, de 2002 e 8.666, de 1993 e atualizações. O Edital e Anexos 
poderão ser retirados junto ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa da 
Confusão, na Rua Firmino Lacerda nº 25, Centro, Lagoa da Confusão-TO.  
Maiores informações pelo telefone (63) 3364-1623.

Dácio Nardel dos Santos Barbosa
Pregoeiro

NOVA OLINDA

AvISO de LICITAÇÃO

O Município de Nova Olinda, através da Prefeitura Municipal, e 
através da comissão de licitação devidamente instituída de suas funções 
através de portaria Nº 102/2017, avisa aos interessados que, fará realizar 
no dia 29 de Dezembro de 2017 às  16:00 horas, na sede deste Órgão, 
situado à AVENIDA GOIÁS, nº 1284 - CENTRO - NOVA OLINDA - TO - 
CEP - 77.790-000, Licitação Pública, na modalidade “Tomada de Preço 
nº 18/2017 PMNO, por Preço Global, visando a contratação, de acordo 
com as disposições contidas no Edital correspondente a Lei Federal nº 
8.666/93.

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços 
de LIMPEZA URBANA, transporte de lixo domiciliar, comercial e de saúde 
ao destino final, manutenção de vias e logradouros públicos na sede do 
Município de Nova Olinda Estado do Tocantins.

Modalidade: Tomada de Preço nº 018/2017
TIPO: Menor preço Global
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO:  Execução Indireta por Preço Global
Abertura: 29 de Dezembro de 2017 às 16:00 (Dezesseis Horas), horário 
local.

Os interessados poderão obter cópia do respectivo Edital em até 
03 (Três) dias úteis antes ao da abertura desta licitação PESSOALMENTE. 
Maiores informações poderão ser dadas no seguinte endereço citado, pelo 
telefone: (63) 3452-1408, ou ainda pelo site: www.novaolinda.to.gov.br  
de segunda as sextas-feiras no Horário de 08:00 (oito horas) as 12:00 
(Meio dia):

Nova Olinda - TO, 11 de Dezembro de 2017.

Cícero Henrique Guedes
Diretor de Departamento de Licitações

AvISO de LICITAÇÃO

O Município de Nova Olinda, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Presidente da Comissão de Pregão nomeado através da 
Portaria nº 103/2017, avisa aos interessados que, fará realizar, na sede 
deste Órgão, situado à AVENIDA GOIÁS, nº 1284 - CENTRO - NOVA 
OLINDA - TO - CEP - 77.790-000, Licitação Pública, na modalidade 
“Pregão Presencial, visando a contratação e/ou compra, de acordo com 
as disposições contidas no Edital e na Lei Federal nº 10.520/2002 e 
8.666/93, e alterações posteriores.

Objeto: Contratação de empresa especializada em implantação 
e prestação de serviços de locação de SOFTWARE - WEB, para atender 
a Prefeitura Municipal, o Fundo de Saúde e o Fundo de Assistência Social 
do Município de Nova Olinda, para o exercício de 2018.

Modalidade: Pregão Presencial - nº 31/2017 - PMNO
Processo Administrativo nº: 64/2017
TIPO: menor preço POR ITEM
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Pregão Presencial  - Execução 
Indireta,
Abertura: 29 de Dezembro de 2017 às 08:00 (Oito horas).

Os interessados poderão ter acesso, ler e obter cópia dos 
respectivos Editais de Pregão Presencial, como assim dispõe o §1, 
do art. 21, da Lei nº 8.666/93, em até 03 (três) dias úteis antes ao da 
abertura desta licitação PESSOALMENTE, munidos de Pen-Drive para 
gravação da Planilha em Mídia Digital. Maiores informações poderão 
ser dadas no endereço também acima, pelo telefone: (63) 3452-1408, 
exclusivamente de segunda a sexta-feira no Horário de expediente e 
atendimento ao publico de 08:00 (oito) as 12:00 (doze) horas, ou pelo 
Portal da Transparência: www.novaolinda.to.gov.br.

Nova Olinda - TO, 11 de Dezembro de 2017.

Cícero Henrique Guedes
Pregoeiro Oficial

AvISO de LICITAÇÃO

O Município de Nova Olinda, através da Prefeitura Municipal, e 
através da comissão de licitação devidamente instituída de suas funções 
através de portaria Nº 103/2017, avisa aos interessados que, fará realizar 
no dia 27 de Dezembro de 2017 às  08:00 horas, na sede deste Órgão, 
situado à AVENIDA GOIÁS, nº 1284 - CENTRO - NOVA OLINDA - TO - 
CEP - 77.790-000, Licitação Pública, na modalidade “Pregão Presencial 
nº 32/2017 PMNO - Para Registro de Preço”, visando a contratação e/ou 
compra, de acordo com as disposições contidas no Edital correspondente 
e na Lei 10.520/2002 subsidiaria pela Lei Federal nº 8.666/93.

Objeto: Aquisição futura e parcelada de fornecimento de botijão 
de gás de 13kg com carga e retorno do vasilhame e aquisição de botijão 
de gás de 13kg com carga para atender a Prefeitura Municipal, Fundo 
Municipal de Saúde e  Fundo Municipal de Assistência Social pelo período 
de 12 meses.

Modalidade: Pregão Presencial nº 032/2017 PMNO/SRP
TIPO: Menor preço por Item
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Regime de Registro de Preço - 
Execução Indireta
Abertura: 27 de Dezembro de 2017 às 08:00 (Oito Horas), horário local.

Os interessados poderão obter cópia do respectivo Pregão 
Presencial em até 02 (dois) dias úteis antes ao da abertura desta licitação 
PESSOALMENTE, munidos de Pendrive ou Cd para gravação da 
planilha da Proposta de Preço. Maiores informações poderão ser dadas 
no seguinte endereço citado, pelo telefone: (63) 3452-1408, e-mail: ou 
ainda pelo site: www.novaolinda.to.gov.br de segunda as sextas-feiras no 
Horário de 08:00 (oito horas) as 12:00 (Meio dia):

Nova Olinda - TO, 11 de Dezembro de 2017.

Cícero Henrique Guedes
Diretor de Departamento de Licitações

AvISO de LICITAÇÃO

O Município de Nova Olinda, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Presidente da Comissão de Pregão nomeado através da 
Portaria nº 103/2017, avisa aos interessados que, fará realizar, na sede 
deste Órgão, situado à AVENIDA GOIÁS, nº 1284 - CENTRO - NOVA 
OLINDA - TO - CEP - 77.790-000, Licitação Pública, na modalidade 
“Pregão Presencial, visando a contratação e/ou compra, de acordo com 
as disposições contidas no Edital e na Lei Federal nº 10.520/2002 e 
8.666/93, e alterações posteriores.



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 13 dE dEzEmbro dE 20175.010DIÁRIO OFICIAL   No44

Objeto: Contratação de empresa especializada pra concessão 
de licença de uso de SOFTWARE de GEP - Gestor de Escolas públicas, 
Atendimento e Suporte Técnico para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação para o exercício de 2018.

Modalidade: Pregão Presencial - nº 33/2017 - PMNO
Processo Administrativo nº: 66/2017
TIPO: menor preço POR ITEM
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Pregão Presencial  - Execução 
Indireta,
Abertura: 29 de Dezembro de 2017 às 10:00 (Dez horas).

Os interessados poderão ter acesso, ler e obter cópia dos 
respectivos Editais de Pregão Presencial, como assim dispõe o §1, 
do art. 21, da Lei nº 8.666/93, em até 03 (três) dias úteis antes ao da 
abertura desta licitação PESSOALMENTE, munidos de Pen-Drive para 
gravação da Planilha em Mídia Digital. Maiores informações poderão 
ser dadas no endereço também acima, pelo telefone: (63) 3452-1408, 
exclusivamente de segunda a sexta-feira no Horário de expediente e 
atendimento ao publico de 08:00 (oito) as 12:00 (doze) horas, ou pelo 
Portal da Transparência: www.novaolinda.to.gov.br.

Nova Olinda - TO, 11 de Dezembro de 2017.

Cícero Henrique Guedes
Pregoeiro Oficial

AvISO de LICITAÇÃO

O Município de Nova Olinda, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Presidente da Comissão de Pregão nomeado através da 
Portaria nº 103/2017, avisa aos interessados que, fará realizar, na sede 
deste Órgão, situado à AVENIDA GOIÁS, nº 1284 - CENTRO - NOVA 
OLINDA - TO - CEP - 77.790-000, Licitação Pública, na modalidade 
“Pregão Presencial para Registro de Preço”, visando a contratação e/ou 
compra, de acordo com as disposições contidas no Edital e na Lei Federal 
nº 10.520/2002 e 8.666/93, e alterações posteriores.

Objeto: Registro de Preço para aquisição futura e parcelada de 
fornecimento de gêneros alimentícios para a MERENDA ESCOLAR do 
ano calendário de 2018, conforme a necessidade da Secretaria Municipal 
de Educação.

Modalidade: Pregão Presencial SRP- nº 34/2017 - PMNO
Processo Administrativo nº: 068/2017 - Protocolo nº: 775/2017
TIPO: menor preço POR ITEM
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Pregão Presencial  - Execução 
Indireta, Registro de Preço
Abertura: 28 de Dezembro de 2017 às 08:00 (Oito horas).

Os interessados poderão ter acesso, ler e obter cópia dos 
respectivos Editais de Pregão Presencial, como assim dispõe o §1, 
do art. 21, da Lei nº 8.666/93, em até 03 (três) dias úteis antes ao da 
abertura desta licitação PESSOALMENTE, munidos de Pen-Drive para 
gravação da Planilha em Mídia Digital. Maiores informações poderão 
ser dadas no endereço também acima, pelo telefone: (63) 3452-1408, 
exclusivamente de segunda a sexta-feira no Horário de expediente e 
atendimento ao publico de 08:00 (oito) as 12:00 (doze) horas, ou pelo 
Portal da Transparência: www.novaolinda.to.gov.br.

Nova Olinda - TO, 11 de Dezembro de 2017.

Cícero Henrique Guedes
Pregoeiro Oficial

AvISO de LICITAÇÃO

O Município de Nova Olinda, através da Prefeitura Municipal, e 
através da comissão de licitação devidamente instituída de suas funções 
através de portaria Nº 103/2017, avisa aos interessados que, fará realizar 
no dia 27 de Dezembro de 2017 às  14:00 horas, na sede deste Órgão, 
situado à AVENIDA GOIÁS, nº 1284 - CENTRO - NOVA OLINDA - TO - 
CEP - 77.790-000, Licitação Pública, na modalidade “Pregão Presencial 
nº 32/2017 PMNO - Para Registro de Preço”, visando a contratação e/ou 
compra, de acordo com as disposições contidas no Edital correspondente 
e na Lei 10.520/2002 subsidiaria pela Lei Federal nº 8.666/93.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, visando a LOCAÇÃO 
de veículos para atender ao transporte ESCOLAR  da rede Municipal de 
ensino do Município de Nova Olinda, Durante o ano Calendário de 2018.

Modalidade: Pregão Presencial nº 035/2017 PMNO/SRP
TIPO: Menor preço por Item
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Regime de Registro de Preço - 
Execução Indireta
Abertura: 27 de Dezembro de 2017 às 14:00 (Quatorze Horas), horário 
local.

Os interessados poderão obter cópia do respectivo Pregão 
Presencial em até 02 (dois) dias úteis antes ao da abertura desta licitação 
PESSOALMENTE, munidos de Pendrive ou Cd para gravação da 
planilha da Proposta de Preço. Maiores informações poderão ser dadas 
no seguinte endereço citado, pelo telefone: (63) 3452-1408, e-mail: ou 
ainda pelo site: www.novaolinda.to.gov.br de segunda as sextas-feiras no 
Horário de 08:00 (oito horas) as 12:00 (Meio dia):

Nova Olinda - TO, 11 de Dezembro de 2017.

Cícero Henrique Guedes
Diretor de Departamento de Licitações

AvISO de LICITAÇÃO

O Município de Nova Olinda, através da Prefeitura Municipal, e 
através da comissão de licitação devidamente instituída de suas funções 
através de portaria Nº 103/2017, avisa aos interessados que, fará realizar 
no dia 27 de Dezembro de 2017 às  10:00 horas, na sede deste Órgão, 
situado à AVENIDA GOIÁS, nº 1284 - CENTRO - NOVA OLINDA - TO - 
CEP - 77.790-000, Licitação Pública, na modalidade “Pregão Presencial 
nº 32/2017 PMNO - Para Registro de Preço”, visando a contratação e/ou 
compra, de acordo com as disposições contidas no Edital correspondente 
e na Lei 10.520/2002 subsidiaria pela Lei Federal nº 8.666/93.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para LOCAÇÃO 
de Veículos, visando o atendimento dos serviços administrativos e 
operacionais do Município de Nova Olinda, e do Fundo Municipal de 
Saúde do Município..

Modalidade: Pregão Presencial nº 036/2017 PMNO/SRP
TIPO: Menor preço por Item
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Regime de Registro de Preço - 
Execução Indireta
Abertura: 27 de Dezembro de 2017 às 10:00 (Dez Horas), horário local.

Os interessados poderão obter cópia do respectivo Pregão 
Presencial em até 02 (dois) dias úteis antes ao da abertura desta licitação 
PESSOALMENTE, munidos de Pendrive ou Cd para gravação da 
planilha da Proposta de Preço. Maiores informações poderão ser dadas 
no seguinte endereço citado, pelo telefone: (63) 3452-1408, e-mail: ou 
ainda pelo site: www.novaolinda.to.gov.br de segunda as sextas-feiras no 
Horário de 08:00 (oito horas) as 12:00 (Meio dia):

Nova Olinda - TO, 11 de Dezembro de 2017.

Cícero Henrique Guedes
Diretor de Departamento de Licitações

AvISO de LICITAÇÃO

O Município de Nova Olinda, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Presidente da Comissão de Pregão nomeado através da 
Portaria nº 103/2017, avisa aos interessados que, fará realizar, na sede 
deste Órgão, situado à AVENIDA GOIÁS, nº 1284 - CENTRO - NOVA 
OLINDA - TO - CEP - 77.790-000, Licitação Pública, na modalidade 
“Pregão Presencial para Registro de Preço”, visando a contratação e/ou 
compra, de acordo com as disposições contidas no Edital e na Lei Federal 
nº 10.520/2002 e 8.666/93, e alterações posteriores.

Objeto: Registro de Preço, visando aquisição de Combustível e 
derivados do petróleo, para Atender ao Município de Nova Olinda, Fundo 
de Saúde e Fundo de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Presencial SRP - nº 37/2017 - PMNO
Processo Administrativo nº: 073/2017
TIPO: menor preço POR ITEM
FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: Pregão Presencial  - Execução 
Indireta, Registro de Preço
Abertura: 28 de Dezembro de 2017 às 14:00 (Quatorze horas).

Os interessados poderão ter acesso, ler e obter cópia dos 
respectivos Editais de Pregão Presencial, como assim dispõe o §1, 
do art. 21, da Lei nº 8.666/93, em até 03 (três) dias úteis antes ao da 
abertura desta licitação PESSOALMENTE, munidos de Pen-Drive para 
gravação da Planilha em Mídia Digital. Maiores informações poderão 
ser dadas no endereço também acima, pelo telefone: (63) 3452-1408, 
exclusivamente de segunda a sexta-feira no Horário de expediente e 
atendimento ao publico de 08:00 (oito) as 12:00 (doze) horas, ou pelo 
Portal da Transparência: www.novaolinda.to.gov.br.

Nova Olinda - TO, 11 de Dezembro de 2017.

Cícero Henrique Guedes
Pregoeiro Oficial


